
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

От 30.04.2021  г   №  10  
                д.Буравцовка 

 

Об  итогах исполнения бюджета 

Буравцовского     сельского поселения 

За 1 квартал 2021 год 
 

 

                        В соответствии со ст.272 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

Положением о Бюджетном процессе  Буравцовского сельского поселения, в целях 

соблюдения бюджетного законодательства 

  

                                                               ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Буравцовского сельского поселения на 

01.04.2021 года согласно приложения. 

 

по  доходам в сумме   - 1291652.77 руб 

по расходам в сумме   -  1224130.97 руб 

Дефицит ,профицит в сумме  -   67521.80   руб. 

 

 

 

 

 

 Глава поселения                                                Е.В.Попов 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

  к постановлению администрации 

                                                              Буравцовского сельского поселения 

  Эртильского муниципального района 

  от "30 " 04  2021 года № 10  

        

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
      

Единица измерения:  руб.       

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - всего x 5 079 008,84 1 291 652,77 

в том числе:       

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 1 792 000,00 322 194,80 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 111 000,00 24 062,80 

  Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 111 000,00 24 062,80 



  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 111 000,00 24 062,80 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02010 01 1000 110 111 000,00 24 062,80 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 181 000,00 252 857,40 

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 181 000,00 252 857,40 

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 181 000,00 252 857,40 

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110 181 000,00 252 857,40 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 1 500 000,00 45 274,60 

  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 22 000,00 100,29 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 22 000,00 100,29 

  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01030 10 1000 110 22 000,00 99,00 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 182 1 06 01030 10 2100 110 0,00 1,29 

  Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 1 478 000,00 45 174,31 

  Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 778 000,00 31 553,00 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 778 000,00 31 553,00 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 06 06033 10 1000 110 778 000,00 31 553,00 

  Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 700 000,00 13 621,31 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 700 000,00 13 621,31 

  Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06043 10 1000 110 700 000,00 13 447,00 



  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 182 1 06 06043 10 2100 110 0,00 174,31 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 914 1 00 00000 00 0000 000 2 000,00 -197,87 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 914 1 08 00000 00 0000 000 2 000,00 400,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 914 1 08 04000 01 0000 110 2 000,00 400,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 914 1 08 04020 01 0000 110 2 000,00 400,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 914 1 08 04020 01 1000 110 2 000,00 400,00 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 914 1 17 00000 00 0000 000 0,00 -597,87 

  Невыясненные поступления 914 1 17 01000 00 0000 180 0,00 -597,87 

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 914 1 17 01050 10 0000 180 0,00 -597,87 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 00 00000 00 0000 000 3 285 008,84 969 655,84 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 914 2 02 00000 00 0000 000 3 285 008,84 969 058,49 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 914 2 02 10000 00 0000 150 843 000,00 271 000,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 914 2 02 15001 00 0000 150 124 000,00 31 000,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 914 2 02 15001 10 0000 150 124 000,00 31 000,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 914 2 02 16001 00 0000 150 719 000,00 240 000,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 914 2 02 16001 10 0000 150 719 000,00 240 000,00 



  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 914 2 02 30000 00 0000 150 90 600,00 22 600,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 914 2 02 35118 00 0000 150 90 600,00 22 600,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 914 2 02 35118 10 0000 150 90 600,00 22 600,00 

  Иные межбюджетные трансферты 914 2 02 40000 00 0000 150 2 351 408,84 675 458,49 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 914 2 02 40014 00 0000 150 2 231 408,84 555 458,49 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 914 2 02 40014 10 0000 150 2 231 408,84 555 458,49 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 914 2 02 45160 00 0000 150 120 000,00 120 000,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 914 2 02 45160 10 0000 150 120 000,00 120 000,00 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 07 00000 00 0000 000 0,00 597,87 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 914 2 07 05000 10 0000 150 0,00 597,87 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 914 2 07 05030 10 0000 150 0,00 597,87 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 914 2 19 00000 00 0000 000 0,00 -0,52 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 914 2 19 00000 10 0000 150 0,00 -0,52 



  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 914 2 19 60010 10 0000 150 0,00 -0,52 

        

        
 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные назначения 
Исполнено 

1 2 3 4 

Расходы бюджета - всего x 5 258 008,84 1 224 130,97 

в том числе:       

  Расходы на обеспечение деятельности главы поселения 914 0102 01 3 01 92020 000 660 000,00 120 088,40 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 914 0102 01 3 01 92020 100 660 000,00 120 088,40 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 914 0102 01 3 01 92020 120 660 000,00 120 088,40 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 914 0102 01 3 01 92020 121 507 000,00 95 982,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 914 0102 01 3 01 92020 129 153 000,00 24 106,40 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 914 0104 01 3 01 92010 000 1 410 000,00 381 880,04 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 914 0104 01 3 01 92010 100 922 000,00 203 311,07 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 914 0104 01 3 01 92010 120 922 000,00 203 311,07 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 914 0104 01 3 01 92010 121 708 000,00 166 704,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 914 0104 01 3 01 92010 129 214 000,00 36 607,07 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 0104 01 3 01 92010 200 487 000,00 178 568,97 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 0104 01 3 01 92010 240 487 000,00 178 568,97 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0104 01 3 01 92010 244 304 000,00 60 581,59 

  Закупка энергетических ресурсов 914 0104 01 3 01 92010 247 183 000,00 117 987,38 

  Иные бюджетные ассигнования 914 0104 01 3 01 92010 800 1 000,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 0104 01 3 01 92010 850 1 000,00 0,00 

  Уплата иных платежей 914 0104 01 3 01 92010 853 1 000,00 0,00 

  Выполнение других расходных оббязательств 914 0113 01 3 02 90200 000 74 000,00 8 159,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 0113 01 3 02 90200 200 70 065,50 4 224,60 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 0113 01 3 02 90200 240 70 065,50 4 224,60 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0113 01 3 02 90200 244 70 065,50 4 224,60 

  Иные бюджетные ассигнования 914 0113 01 3 02 90200 800 3 934,50 3 934,50 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 0113 01 3 02 90200 850 3 934,50 3 934,50 

  Уплата иных платежей 914 0113 01 3 02 90200 853 3 934,50 3 934,50 

  Осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты 914 0203 01 2 09 51180 000 90 600,00 22 600,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 914 0203 01 2 09 51180 100 80 200,00 20 051,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 914 0203 01 2 09 51180 120 80 200,00 20 051,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 914 0203 01 2 09 51180 121 61 600,00 15 400,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 914 0203 01 2 09 51180 129 18 600,00 4 651,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 0203 01 2 09 51180 200 10 400,00 2 549,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 0203 01 2 09 51180 240 10 400,00 2 549,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0203 01 2 09 51180 244 10 400,00 2 549,00 

  Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и пожаров 914 0309 01 2 03 91430 000 15 000,00 0,00 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 0309 01 2 03 91430 200 15 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 0309 01 2 03 91430 240 15 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0309 01 2 03 91430 244 15 000,00 0,00 

  Мероприятия по строительству (реконструкции), капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 914 0409 01 2 02 88850 000 441 655,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 0409 01 2 02 88850 200 441 655,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 0409 01 2 02 88850 240 441 655,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0409 01 2 02 88850 244 441 655,00 0,00 

  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 914 0409 01 2 10 S8850 000 1 789 753,84 555 458,49 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 0409 01 2 10 S8850 200 1 789 753,84 555 458,49 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 0409 01 2 10 S8850 240 1 789 753,84 555 458,49 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0409 01 2 10 S8850 244 1 789 753,84 555 458,49 

  Мероприятия по обустройству территории поселения 914 0503 01 2 08 88070 000 120 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 01 2 08 88070 200 120 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 0503 01 2 08 88070 240 120 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 01 2 08 88070 244 120 000,00 0,00 

  Уличное освещение 914 0503 01 2 08 93010 000 75 000,00 24 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 01 2 08 93010 200 75 000,00 24 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 0503 01 2 08 93010 240 75 000,00 24 000,00 

  Закупка энергетических ресурсов 914 0503 01 2 08 93010 247 75 000,00 24 000,00 

  Прочие мероприятия по благоустройству 914 0503 01 2 08 93020 000 74 000,00 2 025,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 01 2 08 93020 200 74 000,00 2 025,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 0503 01 2 08 93020 240 74 000,00 2 025,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 01 2 08 93020 244 74 000,00 2 025,00 

  Уличное освещение 914 0503 01 2 08 S8670 000 10 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 01 2 08 S8670 200 10 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 0503 01 2 08 S8670 240 10 000,00 0,00 

  Закупка энергетических ресурсов 914 0503 01 2 08 S8670 247 10 000,00 0,00 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 914 0801 01 2 06 00590 000 181 000,00 33 355,96 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 0801 01 2 06 00590 200 181 000,00 33 355,96 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 0801 01 2 06 00590 240 181 000,00 33 355,96 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0801 01 2 06 00590 244 91 000,00 0,00 

  Закупка энергетических ресурсов 914 0801 01 2 06 00590 247 90 000,00 33 355,96 

  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 914 0801 01 2 06 94990 000 232 000,00 58 430,54 

  Межбюджетные трансферты 914 0801 01 2 06 94990 500 232 000,00 58 430,54 

  Иные межбюджетные трансферты 914 0801 01 2 06 94990 540 232 000,00 58 430,54 

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Тамбовского 
сельского поселения Терновского муниципального района 
Воронежской области 914 1001 01 3 01 90470 000 75 000,00 18 133,44 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 1001 01 3 01 90470 300 75 000,00 18 133,44 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 1001 01 3 01 90470 310 75 000,00 18 133,44 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 914 1001 01 3 01 90470 312 75 000,00 18 133,44 

  Мероприятия в области физической культуры и спорта 914 1102 01 2 07 90410 000 10 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 1102 01 2 07 90410 200 10 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 914 1102 01 2 07 90410 240 10 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 1102 01 2 07 90410 244 10 000,00 0,00 



 

 

 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) x -179 000,00 67 521,80 

        
                              

  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

        
 Наименование показателя Код источника 

финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего x 179 000,00 -67 521,80 

в том числе:       

Изменение остатков средств   179 000,00 -67 521,80 

  Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 179 000,00 -67 521,80 

увеличение остатков средств, всего   -5 079 008,84 -1 619 287,19 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5 079 008,84 -1 619 287,19 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -5 079 008,84 -1 619 287,19 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -5 079 008,84 -1 619 287,19 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
-5 079 008,84 -1 619 287,19 

уменьшение остатков средств, всего   5 258 008,84 1 551 765,39 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 5 258 008,84 1 551 765,39 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 5 258 008,84 1 551 765,39 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 5 258 008,84 1 551 765,39 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
5 258 008,84 1 551 765,39 

    

    

    

    


